
           แบบคำขออนุมัติจัดทำแบบคำร้องขอคืนเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมสำหรับนักท่องเที่ยว (ภ.พ.10)  โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์   

ยื่นต่อ  อธิบดีกรมสรรพากร (ผ่านหัวหน้ากลุ่มบริหารการคืนภาษีมูลค่าเพิ่มให้แก่นักท่องเที่ยว) 

1. ชื่อผู้ประกอบการ......................................................................................................................................................................... 
    เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร........................................................................................................................................................ 

2. ชื่อ ที่อยู่สถานประกอบการ 
    2.1 ชื่อและที่ต้ังสำนักงานใหญ่ : ชื่อสถานประกอบการ..(ถ้าม)ี........................................................................................ 
    อาคาร.........................................................ห้องเลขท่ี.......................ชั้น..........................หมู่บ้าน................................................ 
    เลขท่ี..................................หมูท่ี่.................ตรอก/ซอย........................................ถนน................................................................. 
    ตำบล/แขวง.................................................อำเภอ/เขต........................................จังหวัด............................................................ 
    รหัสไปรษณีย์..............................................โทรศัพท์..........................................E-mail : ……………………….................……….…… 
    2.2 ชื่อและที่อยู ่ที่ประสงค์จะขออนมุัติจัดทำแบบคำร้องขอคืนเงินภาษีมลูค่าเพ่ิม 
 (ภ.พ.10) โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ จำนวนทั้งสิ้น.........................แห่ง 
    (โปรดกรอกด้านหลัง) 
 

3. เอกสารประกอบการพิจารณา 
    [ ] สำเนาหนังสือรับรองทะเบียนนิติบุคคลไม่เกิน 6 เดือน (ตราประทับ ถ้ามี) 
    [ ] ตัวอย่างใบกำกับภาษแีบบเต็มรูป ตามมาตรา 86/4 แห่งประมวลรัษฎากร และ/หรือ ตัวอย่างใบกำกับภาษอีย่างย่อ 
        ตามมาตรา 86/6 แหง่ประมวลรัษฎากร ซึ่งมีรายการเลขท่ีหนังสือเดินทางของผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร 
        ระบุไว้ในใบกำกับภาษี 
   [ ] กรณีมอบอำนาจ หนังสือมอบอำนาจพร้อมภาพถ่ายบัตรประจำตัวประชาชนของผู้มอบอำนาจ       

                                    ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการที่แจ้งไวข้้างต้น เป็นรายการที่ถูกต้องสมบรูณ์ทุกประการ 
                                                   ลงช่ือ.........................................................................ผู้ยื่นคำขออนุมัติ 
                                                          (......................................................................) 
                                                   วันท่ี.......................................................................... 

ความเห็นเจ้าหน้าที ่

............................................................................................... 

............................................................................................... 

...............................................................................................             
 
 
 

ลงช่ือ.................................................เจ้าหน้าที่                                                                                            
(...................................................) 

วันท่ี..................................................... 

 

คำสั่ง :  

      อนุมัติให้จัดทำแบบ ภ.พ.10 โดยวิธีการทางอีเล็กทรอนิกส์  
รวมทั้งสิ้น ........... แห่ง 

      ไม่อนุมัติ ให้จดัทำแบบ ภ.พ.10 โดยวิธีการทาง
อีเล็กทรอนกิส์  รวมทั้งสิ้น ........... แห่ง 

    ตั้งแต่วนัท่ี...........เดือน..................................พ.ศ.......... 

          ลงช่ือ.................................................ผูม้ีอำนาจลงนาม                                                                                                    
(....................................................) 

              วันท่ี................................................... 
 

 

ประทบัตรา 
นิติบุคคล 

(ถา้มี) 

เลขทีร่ับ……………………………………….. 

วันเดอืนปีที่รับ………………………………. 

เจ้าหน้าที่ผู้รับ……………………………….. 
 



ชื่อและที่อยูส่ถานประกอบการ (ถ้าไม่พอให้ใช้กระดาษต่อ) 

สำนักงานใหญ ่ช่ือ................................................................................................................................................................................... 
อาคาร.............................................ห้องเลขท่ี..............ช้ัน................หมู่บ้าน...........................................เลขท่ี................................... 
หมู่ที่.................ตรอก/ซอย..................ถนน....................................ตำบล/แขวง...................................อำเภอ/เขต.............................. 
จังหวัด......................................รหสัไปรษณีย์...............................โทรศัพท์................................E-mail : ………………………….. 

สาขาท่ี.......... ช่ือ................................................................................................................................................................................... 
อาคาร.............................................ห้องเลขท่ี..............ช้ัน................หมู่บ้าน...........................................เลขท่ี................................... 
หมู่ที่.................ตรอก/ซอย..................ถนน....................................ตำบล/แขวง...................................อำเภอ/เขต.............................. 
จังหวัด......................................รหสัไปรษณีย์...............................โทรศัพท์................................E-mail : ………………………….. 

สาขาท่ี.......... ช่ือ................................................................................................................................................................................... 
อาคาร.............................................ห้องเลขท่ี..............ชั้น................หมู่บ้าน...........................................เลขท่ี................................... 
หมู่ที่.................ตรอก/ซอย..................ถนน....................................ตำบล/แขวง...................................อำเภอ/เขต.............................. 
จังหวัด......................................รหสัไปรษณีย์...............................โทรศัพท์................................E-mail : ………………………….. 

สาขาท่ี.......... ชื่อ......................................................................................................................... .......................................................... 
อาคาร.............................................ห้องเลขท่ี..............ชั้น................หมู่บ้าน...........................................เลขท่ี...................................  
หมู่ท่ี.................ตรอก/ซอย..................ถนน....................................ตำบล/แขวง........................... ........อำเภอ/เขต.............................. 
จังหวัด......................................รหัสไปรษณีย์...............................โทรศัพท์............................. ...E-mail : ………………………….. 

เงื่อนไข  :   
1. เป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มที่สามารถจัดทำใบกำกับภาษี ใบลดหนี้ ใบเพิ่มหนี้ และแบบคำร้องขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม  
(ภ.พ.10) โดยใช้ระบบคอมพิวเตอร์ หรือระบบอิเล็กทรอนิกส์อื่น ๆ ที่ทำงานในลักษณะเดียวกันและสามารถตรวจสอบ โดยควบคุมได้ง่าย 
2. ใบกำกับภาษี ใบลดหนี้ ใบเพิ่มหนี้ และแบบคำร้องขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.10) ต้องมีรายการช่ือ-ช่ือสกุล สัญชาติ และเลขที่หนังสือ
เดินทางของผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร  
3. มีระบบซอฟต์แวรห์รือแอปพลิเคช่ันท่ีสามารถเช่ือมโยงข้อมูลการจัดทำแบบคำร้องขอคืนภาษมีูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.10) 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ และส่งให้กรมสรรพากรผ่านระบบเครอืข่ายอินเทอร์เน็ตทาง Application Programming 
Interface ได้ทันที (Real Time) 
4. จัดทำขึ้นเป็นข้อมลูอิเล็กทรอนกิส์ตามรูปแบบและนำส่งตามวิธีการที่กำหนดบนเว็บไซต์ของกรมสรรพากร 
http://www.rd.go.th 
5. กรอกรายละเอียดในเอกสารแนบท้ายเกี่ยวกับข้อมูลทางดา้นเทคนิค 

หมายเหตุ :   
1. เอกสารฉบับนี้ทำขึ้น 2 ฉบับ สง่มอบให้ผู้ยื่นคำขอฯ 1 ฉบับ และเจ้าหน้าท่ีเก็บไว้เป็นหลักฐาน 1 ฉบับ 
2. ผู้ยื่นคำขอฯ จะต้องลงลายมือช่ือกำกับเอกสารและประทับตรานิติบุคคล (ถ้ามี) ประกอบการพิจารณาตามข้อ 3 ทุกฉบับ 
3. ให้ผูส้มัครแจ้งรายละเอียดโดยกรอกแบบฟอร์มขอข้อมูลด้าน Technical เพื่อเช่ือมต่อ ระบบ e-Vat Refund for Tourists 
ความรับผิด 
กรณผีู้สมคัรได้รับอนมุัติและจัดทำคำร้องขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มโดยวิธกีารทางอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ค่าข้อมูลตามเลขท่ี Invoice ที่ปรากฏ 
อยู่ในรายละเอียดของแบบคำร้องฯ ผู้สมัครรับรองว่าเป็นค่าข้อมูลที่ถูกต้องครบถ้วน ทั้งนี้ หากพบว่าผู้ประกอบการจดทะเบียนโดยเจตนา 
หลีกเลี่ยงหรือพยายามหลีกเลี่ยงภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม กระทำการใด ๆ โดยความเท็จ โดยฉ้อโกงหรืออุบาย หรือโดย 
วิธีการอื่นใดทำนองเดียวกัน มีความผิดตามมาตรา 90/4(6) แห่งประมวลรัษฎากร 

 




